Câmara Munici al de Ara oiaba da Serra

Rua Professor Toledo, n" 668, Centro

Email: contato@clmrradearacoiabadaserra.sp.gov.br

Site: www.camaradearscoiabadaserrs.sp.sov.br

CNPJ: 60.113.1 7210001 -01

INDICAÇÃO N' 3q9t22

INDICO ao Exmo. Senhor Prefeito Municipal, JOSE
CARLOS DE QUEVEDO JUNIOR, as providências necessáriai, junto ao

setor competente, no sentido de:

Informar acerca da soltura de fogos de artificio no desfile
cívico, em comemoração ao aniversário da cidade, ou seja, se a mesma foi feita pela
Prefeitura Municipal ou por terceiros e, caso teúa sido feito pela Prefeitura, informar do
embasamento legal que viabilizou o ato, caso contrário, que seja identificado o
responsável pela soltura de fogos e penalizado.

JUSTIFICATIVA

muitos munícipes a este f.l.#.HT:?::ff:l';:',"J'lr';"i:",;l;:T:ii"i §fi:::':':
Lei que proíbe o manuseio e a soltura de fogos de amificio de estampido, porém, no
desfile cívico que ocorreu no dia 07 de Abril, em comemoração ao aniversário da cidade,
houve a queima de fogos de artificio próximo à Praça Cenral, a qual resultou em vários
questionamentos por parte dos munícipes e donos de animais.

Plenário Vereador Carvalho de Oliveira Ribeiro

Sala das Sessões, 08 de Abril de 2.022.

it:
MANOETHENRIQUE SOARES

(MANU DACULTURA)
VEREADOR

Fone: 015-328I-1613

Fone: 015-998004747

Fone: 015-997063989

cEP- 18.190-000

Fone: 0lí3281-1613

Fone: 015-998004747

Fone: 015-997063989

cEP- 18.190-000

Câmara Municipal de Aracoiaba da Serra

Rua Professor Toledo, no ó168, Centro

Email: contato@camaradearacoiabadaserra.sp. gov.br

Site: www.camaradearacoiabadaserra.sp.sov.br

CNPJ: 60.1 l3.t 72lU0Ol -Ol

PROIBIDOS FOGOS DE
aa

ARTIFICIO NO MUNICIPIO

\

il
\

!-t-.-
I

(r
I

Í \

I

',1,',
§ \

ilt6l-\\

Lb\É:ilI

aaaiL T!âÂ

^nAçorAaA
oA SEPPA